
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.07. 2022 год № 773 

п. Балезино 

Об утверждении, коэффициента соответствия 
платы за наем жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Балезинского района 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 
методических указаний установления размера платы за пользовании жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда», на основании постановления 
Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
15.03.2021 № 249 «Об утверждении положения о расчете размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном 
образовании «Балезинский район», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», постановляю: 

1. Утвердить величину коэффициента соответствия платы за наем жилого 
помещения в размере 0,25. Данный коэффициент подлежит ежегодной 
индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых 



I 

помещений жилищного фонда социального использования на основании 
Постановления Правительства РФ от 12 декабря 2014 г. N 1356 "О порядке 
установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых 
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования" 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» по строительству и ЖКХ. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2022 года. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
Удмуртской Республики» www.bal.ezino.udmurt.ru 

V V . 'X* 4 n r . - о г\ Л 

Глава муниципального qi Ю.В. Новойдарский 

http://www.bal.ezino.udmurt.ru

